
 
D.R.S n° ______543_____________       Rif. 56-14 imp. 45 
 
 

REPUBBLICA   ITALIANA 

 
 
 
 

R e g i o n e    S i c i l i a n a 
ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO DEL CORPO FORESTALE 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 PIANIFICAZIONE E PROGRA MMAZIONE  

 
VISTO  lo Statuto della Regione; 
VISTE  le norme di Contabilità Generale dello Stato; 
VISTO  il Dl.vo 30 marzo 2001, n° 165; 
VISTA  la Legge13 gennaio 2015, n. 3. Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per 

l’anno 2015. 
VISTO    il Decreto dell'Assessore per l'Economia n. 16  del 16/01/2015  con il quale, ai fini della gestione e della 

rendicontazione, le unità revisionali di base sono state ripartite in capitoli. 
Visto il D.P. Reg.  n. 232 del 28/01/2015, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente al dott. Gaetano 
Gullo; 

VISTA  il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1987 del 16/10/2013, con il quale è stato 
conferito l’incarico di dirigente del Servizio 9 Pianificazione e Programmazione all’Ing. Salvatore 
Bonsangue; 

VISTO il proprio D.R S. n. 2215 del 30/12/2014, imp. n. 9, cap. 150514, con il quale si  è provveduto 
ad impegnare la somma di €  22.500,00 per: “Relazione di spesa per la gestione reparti 
ippomontati della provincia di Palermo, utilizzati nelle attività di prevenzione e 
repressione incendi.”, in favore del Servizio Ispettorato ripartimentale delle foreste di 
Palermo; 

VISTA la nota  prot. n. 40788 del 14/04/2015  con la quale  il Servizio Ispettorato ripartimentale delle 
foreste di Palermo  ha chiesto l’accreditamento della somma di euro  22.500,00 per far 
fronte alle obbligazioni assunte con il predetto decreto di impegno; 

CONSIDERATO che si sono verificate le condizioni per porre in essere la liquidazione la predetta 
somma, mediante l’emissione di ordine di accreditamento in favore del predetto  Servizio; 

DECRETA 

Articolo unico) In conformità alle premesse è autorizzata la liquidazione dell’ordine di accreditamento 
dell’importo di  €     22.500,00  in favore del Servizio Ispettorato ripartimentale delle 
foreste di Palermo,  a fronte dell’impegno di spesa n. 45 - capitolo 150514 - assunto con 
il D.R.S. n. 2215  del 30/12/2014. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e 
dell’Ambiente per il visto di competenza. 

Palermo   30/04/2015 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Ing. Salvatore Bonsangue 

  F.TO BONSANGUE 
  

 
Reg.to alla RAGIONERIA: 
 
il  _________ –   imp. o nota  n.  _____________ 

 


